
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 145 комбинированного вида 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

24.08.2023                              № 34-ОД 

 

 

О назначении ответственного за профилактику  

детского дорожно-транспортного травматизма 

и безопасности дорожного движения и 

за организацию перевозок групп детей 

автотранспортом 

                

          В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и 

формирования у воспитанников «транспортной культуры» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Назначить на 2023/2024 учебный год ответственным за профилактику детского 

дорожно-транспортного травматизма (далее -  ответственный за ПДДТТ) Акберову 

Л.Ф., методиста. 

2.    Ответственному за ПДДТТ Акберовой Л.Ф.: 

2.1. Разработать и представить заведующему на утверждение план мероприятий по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2023/2024 

учебный год в срок до 01.09.2023. 

2.2. Продолжить совместную работу с ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» и органами ГИБДД, а 

также другими заинтересованными организациями по вопросам материально-

технического, методического оснащения профилактической работы по безопасности 

дорожного движения. 

3.    Заместителю заведующего по УВР Н.Р. Остапцовой: 

3.1. Осуществлять действенный контроль выполнения рабочих программ в части изучения  

воспитанниками правил дорожного движения, а также за профилактической работой 

по безопасности движения. 

3.2. Организовать и провести выборочную  проверку знаний воспитанников по правилам 

дорожного движения. Срок: май 2024. 

4.   Перевозка детей в ГБДОУ детском саду № 145 Центрального района СПб не 

осуществляется. 

5.     Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

        Заведующий        Л. Р. Березин 


		2023-10-13T14:28:11+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 145 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




